Καταχλίζειν. semel legitur III 89, 2 ἡ θάλασσα ἐπελθοῦσα ἀπὸ τῆς τότε οὖσης γῆς κυματωθεῖσα ἐπῆλθε τῆς πόλεως μέρος πι, καὶ τὸ μέν κατέκλυσε (i. e. κατάκλυσν ἐποίησε) τὸ δ' ὑπενόστησεν. Vix opus est monere in hoc quoque composito aptissimam esse prae-positionem, nam mare, ut agros inundet, crescere tumque in inferiore terram effundi omnes sciunt.

Καταπατεῖν quod bis apud Thucydidem V 72 extr. et VII 84, 2 repperi, proprie significat niedertreten, pro quo verbo Germani quidem zerbreten dicere solent, quod Latinorum conculcare respondet. Aliam vero esse Graecorum, aliam Romanorum nostramque in verbis compositis cogitandi rationem jam monui.

Καταγρύνειν. In hoc composito praepositionem non esse supervacaneam intelliget, qui ea, quae conciduntur, ad inferiorem locum decuti quaque franguntur saepe ad terram deflecti reputaverit. Nos quidem ad divulsas rei fractae partes respicientes non niederbrennen sed zerbrechen, zertrümmern dicimus, Graecos vero non minus apte composito cum κατά uti, ex iis quae modo dixi appetet. Ceterum hoc verbum bis tantum apud Thucydidem legitur III 89, 3 et IV 11, 3. Verbum simplex, quo frequenter poetae, perraro scriptores utuntur, apud Thucydidem non inventur.

Καταλύειν proprie significat abjungere (Virg. G. III 518 Prop. III 4, 12) jugum vel onus jumentis demere, ut apud Homerum Od. IV 28 καταλύσομεν ὑπόνος. Eodem sensu etsi verbum simplex scriptores Graeci dicunt tamen inde nemo concludet

29. efr. Herzog ad Caesar. bell. Gall. 7, 63.

30. Alia hujus usus exempla collegerunt Dorville ad Charit. p. 448 et Wesseling ad Diodor. IV 1.

praepositionem *κατά* supervacaneam esse et *καταλίνειν* idem significare quod *λέειν*; possumus enim verbo generali uti, ubi, si diligenter et accurate loquimur, verbum speciale ponimus. Haec rara verbi vis clare cognoscitur, ubi *καταλίνειν* Latinorum devertere, Gallicorum descendre, nostro cunctis respondet, quam significationem semel apud Thucydidem habet I 136, 2 ἀναγκάζεται παρὰ Ἀδμητον *καταλῆσαι*, ubi scholiasta haec adnotavit: *καταλῆσαι μὲν συνίως ἐπὶ τὸν ὄχουμένων ἐπὶ ἄρματος, κατάγειν δὲ ἐπὶ νεώς.* Ex hac prima verbi *καταλίνειν* significatione omnes aliae duci possunt. His enim semper notio finienda, finem alicui rei faciendo subest, quae quam facile ex illa prima emanet quisque videt; nam jumenta, quibus jugum vel onus demitur, missa sunt vacationemque muneris sui habent. Hac de causa de tyrannis vel aliis reipublicae gubernatoribus, quibus imperium abrogabatur, optime verbo *καταλίνειν* Graeci utebantur, cuiusmodi dictiones frequentes sunt, veluti *καταλίνειν τὸν τυράννον* I 18, 1. *μονάρχον* I 122, 3. *τὸν δῆμον* III 81, 3. VIII 54, 3. 64, 2. et 3. 86, 1 et 7. 65, 1. (*τὸ βασιλικὸν γένος* Plato Crit. 120 C.), tum de rebus quae abolentur, tolluntur, ut *τὴν τυραννίδα* VI 53, 3. *τὴν δημοκρατίαν* VIII 47 extr. et VIII 63, 2. *τὰ βούλευτήρια καὶ τὰς ἀρχάς* II 15, 2. *τὸν τόμον* VIII 76, 6. *τὸν ἄγωνας* III 104, 7 et universe de iis, quibus finis imponitur, ut *τὸν πόλεμον* I 24, 4. II 29, 4. 95, 2. III 115, 3. IV 108 extr. V 31, 2. 47, 4 et 6. VII 31, 3. 31) *τὴν αὐξησιν τὸν ἔχθρον* I 69, 3. *τὸν πλοῦν* IV 34, 6. *τὴν ἐλπίδα* II 89, 8. *τὰ ἐγκλήματα* I 82, 5. *τὸν κοινὸν ἀγαθόν* V 90, 1. Ita quoque interpretandus est locus qui III 46, 1 legitur *οὐκονν καὶ ἀνέλπιστον καταστῆσαι τοῖς ἀποστάσιν, ὡς οὐκ ἔσται μεταγνῶναι καὶ ὅτι ἐν βραχνάτῳ τὴν ἀμαρτίαν καταλῆσαι*, peccatum finire den Fehler auslöschen, wieder gut machen. Significat denique *καταλίνειν* tribus locis V 23, 2 et 3 et VIII 58, 5. pacem facere, quam unam significationem medium *καταλίνεσθαι* apud Thucydidem habet his locis I 81, 2. IV 18, 3. V 16, 2. 17, 3. VI 13, 3. 36, 3. VIII 58, 5. Ad activam formam scholiasta aliquie Thucydis interpretes recte *τὸν πόλεμον* supplent similiterque neutralem significationem explicant ac verbi *καταλαμβάνειν* in dictione *ὁ πόλεμος καταλαμβάνει sc. τὸν ἀνθρώπον* vel simile quid, der Krieg erfaßt (die Menschen) i. e. tritt ein. — Idem est substantivi *κατάλησις* usus; dicitur enim *κατάλησις τὸν τυράννον* I 18, 3. *τὸν δῆμον* I 107, 4. VI 27, extr. 28, 2. VIII 49. *τῇ τυραννίδι* VI 54, 3. *τὸν Ἀθηναῖον* (schol. *τὴν δύναμιν τὸν Ἀθηναῖον*) VIII 26, 1 *τὸν πολέμον* IV 118, 5 et 9 (bis) VIII 18, 2, quod supplendum est IV 20, 3 et VIII 37, 3.